IO.

Ne aucupio¹ vel venationi ulli vacent, neque ullum venaticum animal alant.

II.

Noctu nisi ex causa necessitatis domo non egrediantur.

I2.

Tabernas fugiant, nisi ob necessariam itineris causam, et maxime in partibus adversariorum fidei catholicæ, ad quas necessario est divertendum, refectione necessaria accepta, cum omni sobrietate et honestate, se domum quamprimum recipiant, alias puniendi graviter pro excessu ratione. Comessationes et publica convivia ne frequentent nec in ædibus propriis laicis tabernam erigant.

I3.

Quae vero propinquitatis aut pietatis causa interdum fiunt aut societatis et etiam ex aliis honestis et necessariis causis, ne simus nimis rigidi, omnino prohibendo convivia in tabernis, iis quidem interesse poterint, sed modestiæ, sed sobrietatis meminerint se debere esse exemplo. Ideoque ne aliquem ad bibendum invitent. Quodsi ab aliquo invitati fuerint, vel se modesta aliqua ratione excusent, vel cum sobrietate respondeant.

I4.

Quod si in ebrietatem inciderint, multa a nobis instituta puniantur, tum si iterum id criminis admiserint, carcere² atque etiam, pro culpæ modo, beneficiorum privatione mulctentur, neque in convivio, aut etiam alias, dicteria³ aut ridicula verba, minus autem mordacia aut obscura immisceant, colloquiaque item nimis familiaria, quæ certe contemptum pariunt, cum laicis vitent.

I5.

Quando autem licite honestis conviviis intererint, nisi cauponi promptis nummis pro simbolis⁴ satisfecerint, per decanos publicandum, nos ipsis ius non datuos, si summa debiti excesserit quinque florenos ;

arbitraria ; et si quando corpus ludis exercendum est, ne id fiat pignore, neque in publico, ubi conspici a quovis possint ; neque ut scandalum vel minimum excitent.

¹ La chasse aux oiseaux.

² Le manuscrit porte « carere ».

³ *Dicteria verba* : des sarcasmes.

⁴ *Symbolum*, ici dans le sens d'écot du repas.

neque etiam passuros, ut per alia media ipsis satisfiat : multo vero minus, ut beneficiatorum primitias, decimas et quoscumque redditus ecclesiasticos, iure debitos beneficiatis, solutionis loco caupones sibi retineant.

I. De cultu divino.

De professione fidei et adhærentibus.

I.

Parochi, singulis diebus Dominicis et festis maioribus, ad populum concionem habeant, desumptam ex libris per nos approbatis ; ad conciones vero magno studio se parent, nihil quod non ad devotionem pertinet proponent, accommodent se ad vulgi captum ducantque eundem ¹ ad amandas virtutes et fugienda vitia.

2.

Et ne longe illæ preces dici solitæ ² concionem impediunt, in succinctiorem formam contractæ deinceps recitabuntur, omnino a solutis abstinentes.